384
DOM/ES - Edição Nº2.909

terça-feira, 16 de Dezembro de 2025

www.amunes.es.gov.br

Divino de São Lourenço

Dispensa de Licitação

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID: 2025.022L0200001.09.0016

A Câmara Municipal de Divino de São Lourenço -ES,
torna público a todos e manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados
na contratação direta, que será realizada por meio
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo
75, inciso II o qual torna dispensável a licitação em
contratações que envolva valores inferiores como
disposto no presente inciso. da Lei nº 14.133/2021
que tem por objeto:  Contratação de empresa
especializada para disponibilizar buffet completo de
alimentos e bebidas, ornamentação temática e espaço
físico adequado para realização da confraternização
de final de ano da Câmara Municipal de Divino de
São Lourenço,em favor da Câmara Municipal de
Divino de São Lourenço.
Contratação no valor global.

Visando atender o disposto no §3º, do artigo
75 da Lei nº 14.133/2021, abre-se prazo de 03
(três) dias às empresas interessadas neste objeto
para apresentarem as propostas adicionais, as
quais serão recebidas pelo e-mail: contato@ca-
maramunicipaldsl.com.br  até às 13:00 horas do
dia 18 de dezembro de 2025.

Os interessados poderão obter o respectivo Estudo
Técnico Preliminar, Termo de Referência e seus
anexos junto ao Portal Oficial da Câmara Municipal
de Divino de São Lourenço, link: https://ca-
maramunicipaldsl.com.br/licitacoes.php, por e-mail,
ou no endereço Praça 10 de agosto nº 15, centro
de Divino de São Lourenço/ES. Fundamento Legal:
Artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021.
Informações adicionais: contato@ca-
maramunicipaldsl.com.br

Divino de São Lourenço - ES, 15 de dezembro de
2025

Graziele Gouvêa Rodrigues
Gerente Administrativa de Compras

Protocolo 1690288

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA NA MODALIDADE
DISPENSA FÍSICA Nº 011/2025
(PROCESSO CME/ES Nº 10.886/2025)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através
de seu Agente de Contratação, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto
Legislativo nº 030, de 22 de fevereiro de 2024 e
Decreto Legislativo nº 107, de 19 de novembro de
2024 e demais legislações aplicáveis, torna público,
aos interessados, que realizará Contratação Direta

na Modalidade Dispensa Física nº 011/2025, com
critério de julgamento e seleção da melhor proposta
de menor preço por item, na hipótese do art. 75,
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021.
OBJETO: Aquisição de 09 (nove) aparelhos de
ar condicionado novos, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência, para atender às demandas
da Câmara Municipal de Ecoporanga/ES.
ID TCEES: 2025.025L0200001.09.0011
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 57.040,48
(Cinquenta e sete mil e quarenta reais e quarenta e
oito centavos)
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 17/12/2025 às 08:00 horas
Até 19/12/2025 às 17:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: Avenida
Milton Motta, nº 741, Centro, Ecoporanga/ES -  CEP
29.850-000.
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO:
Sala de Licitações da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS E
JULGAMENTO:
Dia 22/12/2025 às 08:00 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, ou através de solicitação
pelos e-mail’ licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br
.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 15 de dezembro de 2025.
KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1690115

João Neiva

Resultado de Licitação

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

PROCESSO Nº 067/2025

Considerando a demanda formalizada, a estimativa
da despesa, a previsão orçamentária, a justificativa de
preços, o atendimento aos requisitos de habilitação,
a análise preliminar por parte do setor competente
e o parecer jurídico emitido, FICA AUTORIZADA
a contratação do serviço abaixo especificado, nos
termos do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021.

ID CIDADES - TCES 2025.040L0200001.09.0010
OBJETO Contratação de empresa especializada para o

fornecimento de lanches, destinados à Sessão
Solene da Câmara Municipal a ser realizada no
dia 20 de dezembro de 2025, às 10h, conforme
especificações, quantidades e condições
previstas no TR.